
2016 年 4 ⽉ 11 ⽇ 
関係各位 

宗像セントラルフットボ－ルクラブ 
  代表／ヘッドコ－チ ⼤⽯ 潤 

（⽂責：池島 剛） 
 

「各種選考会、トレーニングセンター練習会へのクラブ推薦」について 
 
 時下、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 
また平素より、当クラブの運営にご協⼒を賜りまして、厚く御礼を申し上げます。 
標記の件について、下記のとおりお知らせします。参加協⼒をよろしくお願いします。 
 

－ 記 － 
クラブから、地区トレセン選考会および練習会、筑前⽀部トレセン練習会、県トレセンなど
の各種「選考会」および「練習会」に関する、推薦選⼿の選考⽅針に関しまして下記に記し
ます。 
 
推薦選⼿の選出について 
下記の⼤きく４つの項⽬を各指導者にて共有・協議を重ね推薦選⼿を選考いたします。 
 
1. クラブ活動（⽇々の練習、トレーニングマッチ）への積極的な参加および活動姿勢 
2. ⾝体的に秀でている 
3. ボールを扱う技術に秀でている。 
4. 選考会および練習会への積極的な参加が可能な選⼿。 
 
特に、⽇々のクラブ活動の状況や選考会および選考後の練習会に責任を強く持って、 
参加できる選⼿を優先的に選出いたします。 
参加する選⼿は、クラブの代表である意識はもちろんのこと、地域を代表して更なる拡⼤地
域への選考会および練習会へ参加する義務が⽣じてきます。 
地域のリーダー、代表として活動することになります。 
 
上記の、考えおよび状況をしっかり踏まえたうえで、推薦選⼿を確定する前に推薦候補選⼿
の保護者の⽅には、事前にご承認を得たうえで最終的に判断・検討して 
クラブからの推薦選⼿を確定させていただきます。 
 

第１版作成：2016 年 4 ⽉ 11 ⽇ 


